[image: image1.png]ERAT RN A G TR

bL>'

1

吉直妇发〔2017〕1号

[image: image2.png]

关于印发《省直机关妇工委2017年
工作要点》的通知
省直各单位妇委会：

现将《省直机关妇工委2017年工作要点》印发给你们，请结合实际，加以落实。
                       吉林省直属机关妇女工作委员会

                            2017年2月15日
省直机关妇工委2017年工作要点
    省直机关妇女工作2017年总体思路是： 认真贯彻党的十八届六中全会、省委十届八次全会精神，以全面从严治党的总要求为指针，有效落实加强和改进党的群团工作重要部署，增强妇女工作的政治性、先进性、群众性，服务女干部职工的职业发展、身心健康和家庭幸福，引导女干部职工爱岗敬业、巾帼建功，在家庭建设中发挥独特作用，以优异成绩迎接党的十九大和省十一次党代会的胜利召开。

    1.做好思想宣传工作，切实承担引领女干部职工听党话、跟党走的政治职责。按照中央和省委要求，把学习贯彻习近平总书记系列讲话和党的群团工作会议精神作为当前和今后一个时期首要任务。把“巾帼心向党,扬帆新征程”主题教育和“两学一做”常态化教育紧密结合，可围绕“党的女儿话初心”、“从严治党看变化”等主题组织宣讲、进行座谈，引导女干部职工坚定“四个自信”，凝聚改革共识，提振发展信心。

    2.强化引领，大力选树和宣传优秀女性典型。各单位要以“三八”妇女节为契机，大力表彰宣传在培育和践行社会主义核心价值观、适应经济发展新常态、建功“十三五”生动实践中涌现出的优秀女性,充分发挥榜样的示范引领作用。省直妇工委也将在“三八”节前夕评选出省直机关三八红旗手（集体）及优秀妇女工作者和妇女组织,还将通过吉林机关党建网对先进女性的事迹进行展播，选取省直机关各行各业不同层次的女性代表，把她们在工作中努力创新、锐意进取、奋发有为、甘于奉献的工作故事推送给大家，激励和引导省直机关女干部职工创造性地开展工作，更好地发挥女性的工作价值，为我省新一轮振兴发展献计出力。

    3.做好家庭文明建设工作，以好的家风推进社会风气持续好转。落实习总书记对广大女性提出的要“注重家庭、注重家教、注重家风”的要求，继续深化“树清廉家风，创最美家庭”活动，引导党员干部把清廉从政和廉洁齐家有机结合，使家庭成为反腐倡廉的重要防线。省直机关妇工委将于“三八”节前夕开展省直机关党员干部“清廉养德话家风”作品征集、展播、评选活动，征集“党委书记话家风”、“我的家风故事”、“家风寄语”等不同形式的文稿，在吉林机关党建网开设专栏，进行展播、分享，并将从那些以真挚情感、优美笔触弘扬清白做人、清正做事、清廉为官的价值理念的家风故事中评选产生优秀作品奖，对积极组织党员干部参与活动的单位授予优秀组织奖。

    4.在女性素质提升上设计好内容和载体。通过政治理论、岗位业务、科学技术、文化艺术等各种学习、培训、交流，提高女干部职工的思想水平、人文素养和综合能力。省直妇工委将举办《“读书.润德.新知”女性读书故事会.第二季》倡导多读书，读好书，善读书；将举办“幸福力与女性心理”讲座，引导女干部职工加强修养，陶冶性情，努力承担好家庭与事业中的各种角色，在促进个人发展和家庭和谐上发挥积极作用。各单位可开展家庭诗歌朗诵会、故事会、阅读会等以家庭为单位的文化活动，也可通过创建“妇女之家学习吧”，把女同志的学习读书活动经常化。

    5.努力为妇女群众特别是困难群体做好事、解难事。可围绕“妇委会请你回家”等主题，通过零距离对话、面对面交谈的方式，让本单位女干部职工了解妇委会工作，倾诉自己的愿望和困难；也可以通过工作群、网站、微信平台请女同志提出自己的需求，切实增强女干部职工对妇女组织的认同感、归属感。可结合职能组织开展好贫困帮扶、法律维权、健康关爱等形式多样的志愿服务活动，结合实际加强对本单位单亲妈妈、困难女性等弱势群体的联系、服务、心理疏导，帮助她们解决工作、学习、生活中的困难，发挥好党联系和服务妇女的桥梁纽带作用。省直妇工委将对机关、企事业单位单亲困难女干部职工代表进行走访慰问。

    6.做好对大龄未婚女性的婚恋服务工作。可通过部门之间联合举办单身联谊活动、举办大龄女性婚恋课堂等为大龄女性婚恋创造条件。

    7.就本单位妇女思想状况、妇女组织如何适应新的形势做好新时期妇女工作等搞好调研，摸清底数、有的放矢地做好妇女工作。

吉林省直属机关妇女工作委员会　　  2017年2月15日印发
PAGE
— 4 —